ACAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

ATA DA SESSÃO

PROCESSO LICITATóRlO N° 002/2021 - CONVITE N° 002/2021

OBJETO: ContrataçãO de empresa especializada, visando a prestaçãO de serviços
técnicos especializados em assessoria e consultoria contábil, financeira e orçamentária
para atender as necessidades da Cãmara Municipal de Primavera - PE.

Ao 01 (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2021, às llhOO, no prédio da
Câmara Municipal de Vereadores de Primavera, Estado de PernambUCO, reuniu-se a
ComissãO de Licitação para receber os envelopes contendo os documentos de habilitação
e as propostas de preçoS, analisar e julgar o Processo Licitatórlo n' 002/2021, na
Modalidade de Convite n' 002/2021, tipo Menor Preço Global, que trata da contratação
de em _a os eciaJiZada visando a resta Ao de servi os técnicos es eciallz

ados

em assessoria e consultoria contábn financeira e or amentária ara atender as
necessidades da Câmara Munici ai de Primavera - PE em conformidade com as
os ecif1ca 6es e condi ôes do Termo de Referência e Edital. A publicação, com o
resumo das inforplaçõ<s do procedimento licitatorlo, foi fixada no quadro de avisos da
Câmara, devendo permanecer durante 30 (trinta) dias. Foram entregues 03 (três)
convites aos seguintes: 1) JC CONTABILIDADE LTDA; 2) JULIERME BARBOSA
XAVIER _ EPP e 3) W. DE SOUZAPONCIANOCOSTA - EPP. Aberta a sessão foram
recebidos os envelopes dos licitantes convidados: 1) JC CONTABILIDADELTDA, CNPJ
sob o n' O .394.410/0001-03, com endereço a Rua Visconde de Inhaúma, n° 435,
Mauricio de Nassau. Caruaru _ PE, neste ato representado por seu sócio o Sr. José
Carlos Batista dos Santos; 2) JULIERME BA1U!OSAXAVIER- EPP, com endereço na a
Praça Carlos Lira, n' 11, apto 01, Sala 02, Centro, Timbaúba - PE 31 W. DE SOUZA
PONCIANOCOSTA_ EPP, com endereço na rua doutor Samue1 Lins, n'Q6, Casa Forte,
Recife/PE. Analisados os envelopes e achados conforme as exigéncias do Convite, bem
como constatada a sua inviolabilidade, os mesmos foram rubricados pelos membros da
Comissão e licitantes pn~5ente6. Iniciada a abertura dos envelopes n° 01, HabilitaçãO,
conferidos os documentos apresentados, confirmou-se que os três ncnamee atcnderaxn o

contido no presente convite sendo considerados HABILITADOS.Para encerramento desta
fase, o presidente solicitou que, havendo concordância, todos assinassem o termo de
desistência de recursos administrativos referente à fase de habilitação, o que foi
cUlllprido. PasSOu-se então, para a fase de abertura e julgamento das Propostas de
Preços. Abertos os envelopes n' 02, Proposta de Preço, foram apresentadas as seguintes
propostas: o licitante: 1) JC CONTABILIDADELTDAapresentou o valor mensal de ~
5.000.00 IcinCOmU realsj, perfazendo o valor global de R$ 60.000,00 Is_enta mU
reais.!; 2) JULIERME BARBOSAXAVIER- EPP, propôs o valor mensal de R$ 4.700,00
(quatro mn e setecentos reais), apresentando o montante total de R$ 56.400,00
lcinquenta e seis mU e quatrocentos reaisj e 3) W. DE SOUZAPONCIAIIOCOSTA-

((Câmara :Jvlunícíya{de Prímavera "
echal Castelo Branco, sln - Centro - Prima~e.ra/PE- .CEP: 55.510-000 - Fone/Faz: (81) 3562.1156 - CNPJ: 08.147.365/0001-55

Emal!.cm.pnmavera@hotmail.com

ACAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

'7m~_~.J'_,com o valor mensal de R$ 5.170,00 (cinco mil, cento e setenta reais),
apresentando o total de R$ 62.040,00 (sessenta e dois mil e quarenta reais). SENDO
VENCEDORADO CERTAMEa 2) JULIERME BARBOSA XAVIER - EPP, apresentou o
valor mensal de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais), perfazendo o valor global
de R 56.400 00 cin uenta e seis mil e uatrocentos reais . Ao término da sessão
houve concordãncia entre todos os licitantes, onde foi assinado o termo de desistência
expressa de recurso administrativo referente à fase de julgamento de proposta de preço.
Foi colocada a palavra à disposição dos presentes, nada tendo sido acrescentado.
Encerrada a reunião pelo Presidente da CPL, após a leitura da ata que foi considerada
conforme e vai assinada pelo Secretària Severina Batista da Silva, Comissão e demais
presentes. Primavera - PE, 01 de abril de 2021.

NEIDE COELHO C
SOUZA

Presidente da CPL

EPP

f)~_f4~ '" iltvwJc k~~
~:ATO DE ARRUDA DO NASCIMENTO JULIE

Membro da CPL

5%)0J\~Ç'S)o.~~ @\b,
SEVERINA BATISTA DA SILVA

Secretária da CPL

« »
Câmara Munícíya{ de Prímavera

Praça Marechal Castelo Branco, sln - Centro - Primavera/PE - CEP: 55.510-000· Fone/Faz: (81) 3562.1156· CNPJ: 08.147.365/0001-55
Email: cm.primavera@hotmail.com

mailto:cm.primavera@hotmail.com